2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТООЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2009 г. № 2172-п/1
О подготовке
проекта решения Думы
городского округа Тольятти о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
городского округа Тольятти
В целях реализации физическими и юридическими лицами прав на получение земельных участков для строительства и разрешения на строительство в соответствии с решением о предварительном согласовании места размещения объекта, принятым до вступления в силу Правил землепользования и застройки городского округа Тольятти, учитывая наличие Протокола от 30.07.2009 г. № 6 заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, в соответствии со ст.ст. 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (Трохачев Н.Г.) (далее – Комиссия) подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти не позднее четырнадцати дней со дня опубликования настоящего постановления.

2. Предложить заинтересованным лицам, в срок не позднее 7 дней со дня опубликования настоящего постановления, направлять в Комиссию предложения по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в части дополнения пункта 2 статьи 6 Правил землепользования и застройки городского округа Тольятти абзацем вторым следующего содержания:
«В том случае, если решение о предварительном согласовании места размещения объекта принято до вступления в силу настоящих Правил, решения о предоставлении земельного участка для строительства, об утверждении градостроительного плана земельного участка, о выдаче разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию принимаются в соответствии с принятым решением о предварительном согласовании места размещения объекта».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней.

4. Управлению делами мэрии (Савельева Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном портале мэрии городского округа Тольятти не позднее чем через десять дней с даты его принятия.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников